# 「青森県総合計画審議会」 委員募集要項

# 青森県総合計画審議会の委員を募集します

県政の基本方針である基本計画の策定や計画を推進するための具体的な政策 について、県民の幅広い意見を反映させていくため、「青森県総合計画審議会」 の委員を募集します。

## 1. 募集人数

4名程度

## 2. 応募資格

県の新しい基本計画や推進方法に関心がある、県内在住の18歳以上の方

#### 3. 募集期間

令和5年12月13日(水)から令和6年1月11日(木)まで (郵送は当日消印有効、FAX又は電子メールは当日到着分まで有効)

#### 4. 応募方法

- ①別紙「青森県総合計画審議会委員応募申込書」に必要事項を記載した上で、「<u>私が考える青森県のめざす姿とその実現のために</u>」をテーマとした小論文 (1,000字以上2,000字以内、様式は自由)を添えて提出してください。
- ②小論文は、「青森県基本計画『青森新時代』への架け橋」、「まち・ひと・しごと創生青森県総合戦略」及び「まち・ひと・しごと創生青森県長期人口ビジョン」の内容を把握した上で、作成してください。
- ③郵送、FAX又は電子メールのいずれかにより提出してください。

#### 5. 選考方法

1次審査(書類審査)と1次審査通過者に対する2次審査(面接審査)により選考します。なお、2次審査の日程は別途お知らせします。

#### 6. 応募上の留意事項

- ①応募後に住所、電話番号等連絡先に変更があった場合は、速やかにお知らせください。
- ②一旦提出された書類は返却できませんので、十分御留意願います。

裏ページへ

# 7. 選考結果の通知

選考結果は郵送又は電子メールにより通知します。

(1次審査の結果は、1月17日(水)までにお知らせする予定です。)

# 8. 任 期

令和6年3月から令和8年2月までの2年間

# 9. 業務内容

青森県総合計画審議会は、県政振興のための総合的計画に関する事項を調査審議することを目的に条例に基づき設置された県の附属機関です。

委員の主な業務については、以下になります。

- ①「青森県基本計画『青森新時代』への架け橋」に掲げる政策及び施策の検証
- ②「まち・ひと・しごと創生青森県総合戦略」の検証
- ③基本計画の策定に係る審議(基本計画策定時)

#### 10. その他

- ①審議会出席の際は、県の規程による報酬及び旅費が支給されます。
- ②審議会は平日開催されます。
- ③審議会は原則として公開で行われ、議事録は審議会終了後、県のホームページで公表されます。

# [応募及び問い合わせ先]

青森県企画政策部企画調整課 基本計画推進グループ

〒030-8570 青森市長島-丁目1-1

電話 017-734-9129 FAX 017-734-8029

メール: kikaku@pref.aomori.lg.jp

県HP: https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikaku/kikaku/

singikai-boshu.html

# [参考URL(県HP内)]

青森県基本計画「青森新時代」への架け橋

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikaku/kikaku/

master-plan2024-2028.html

• 「まち・ひと・しごと創生青森県総合戦略」「まち・ひと・しごと創生青森県長期人ロビジョン」 https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikaku/kikaku/senryaku.html

• 青森県総合計画審議会(開催状況、内容等)

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikaku/kikaku/keikaku-shingikai.html